平成 23 年 1 月吉日

大学病院 医局長 様

株式会社 DDO

代表取締役社長 鈴木 滿

東京都文京区本郷 2-40-17 本郷若井ビル 5F

TEL03-5804-1233   FAX03-5804-1231

研修医募集サイト『医局ドットコム』への参加ご提案

拝啓

新春の候、ますますご清栄のこととお慶びを申し上げます。株式会社 DDO の鈴木でございます。本日は

突然のご案内を何卒ご容赦下さい。

医療の危機が叫ばれるようになって久しく、また、平成 14 年の新臨床研修医制度にともなって大学医局

に学生が残らなくなり、医局のマンパワーが弱まってきているなど、教育機関が抱える課題も指摘され

ています。こうした中、多くの人々の命と健康を守るべく日々奮闘されている先生方のご尽力に、深く

敬意を表する次第です。

私ども DDO は、「医療・介護・福祉の総合コンサルティング会社」として 2009 年 4 月に本格稼働を開

始し、1 年半が経過して今日に至っております。学会事務局のお手伝いをさせていただいていることから、

大学医局とのつながりがあり、先生方からのご意見の中に、研修医の皆様への大学医局のご紹介をした

いというご要望がございました。

そこで、日本で初めての研修医の皆様への大学医局紹介サイトである「医局ドットコム」を立ち上げま

した。

開設後 1 年が経ち、下記のように多くのご参加をいただけるようになりましたので、今回ご案内申し上

げました。

本来であれば直接大学へお伺いしてご挨拶、お願いを申しあげるべきところですが、書面にてのご連絡

となってしまいますこと、何卒ご容赦くださいませ。

末筆ながら、貴院のますますのご発展を心よりお祈り申し上げます。

敬具

すでに当社運営サイトへ多数の大学医局からご参加をいただいています！

★DDO運営サイト「医局ドットコム」（研修医の皆様への医局紹介サイト）への参加実績

（6大学、7医局）

【参加大学】

①日本大学  ②昭和大学  ③昭和大藤が丘病院  ④昭和大豊洲病院  ⑤昭和大東病院  ⑥埼玉医科大学

【参加大学医局】

①東京女子医科大学麻酔科  ②東京女子医科大学形成外科  ③昭和大学眼科  ④慈恵医科大学形成外科

⑤東京医科大学老年病科  ⑥東邦大学消化器外科  ⑦帝京大学溝口麻酔科

（ くわしくは医局ドットコム  http://www.ikyoku.com/resident/ ）

※2010年 1月のページ開設から 1年が経過し、ここまでのご参加をいただくことができました。ありがとうございます。今後ます

ます多数お引き受けできるよう努力してまいります。

★当社関連サイト

DDO医局  ※当社ホームページよりご参照ください  http://www.ddo-corp.com/ddo/

所属されている組織を超えて、医師の皆様に自由に参加していただいている、DDO独自の医局ですので、お気軽に参加していた

だければ幸いです。

http://www.ikyoku.com/resident/

=============================================================================

掲載料金 一切無料！ 全国の研修医向けポータルサイト

『医局ドットコム』

研修医募集を効率よくＰＲするならこのポータルサイト！
=============================================================================

 研修医募集のサイトは立ち上げたけど思うように募集があつまらない

 多くの学生の目に触れるにはどうしたらいい

 研修プログラムをしっかりとＰＲしたい

など 研修医募集にお悩みやお困りはありませんか？

 総合コンサル会社「株式会社ＤＤＯ」http://www.ddo-corp.com ）では

 そんな 大学病院様向けに、研修医募集のお手伝いをする『医局．ドットコム』という

全国の大学病院中心の研修医（前期･後期）向け募集ポータルサイトを立ち上げました。

研修医募集サイト 医局ドットコム URL：http://www.ikyoku.com/resident/

   是非一度「医局ドットコム」のサイトをご覧ください。

← 青囲内で紹介

研修プログラム紹介、セミナー告知、研修医インタビュー 等で医局をアピール可能です。

 掲載には、費用等は一切いただきません。ご興味ならびにこのサイトにご賛同いただきました

 大学病院様を無料掲載致します。掲載可能でしたら別紙申込用紙にご記入の上、FAXにて弊社

までご返送下さい。

        ≪お申込み、お問合せはこちらまで≫

株式会社 DDO 医局ドットコム事務局

TEL03－5804-1233FAX 03-5804-1231 E-Mail: jinzai@ddo-corp.com

株式会社ＤＤＯ 会社概要

代表取締役社長 鈴木 滿

所在地    東京都文京区本郷２－４０－１７本郷若井ビル５F

TEL 03-5804-1233 FAX03-5804-1231

業務内容   医療・介護・福祉の総合コンサルティング

        病院・診療所経営支援

        医療従事者等を中心とした人材紹介

        学会事務局運営受託（日本心臓血管麻酔学会事務局）

        グループホーム蔵のトータルプロデュース  等

http://www.ddo-corp.com/
http://www.ikyoku.com/resident/
mailto:jinzai@ddo-corp.com

『株式会社 DDO は医療・介護・福祉の総合コンサルティング企業です』

大学病院医局向けのご提案

 株式会社 DDO では下記の様な大学病院医局向けのご提案を行っています。

①地域医療支援 『ふるさと医療応援プロジェクト』

  DDO では大学医局と地方の病院を結び付ける『ふるさと医療応援プロジェクト』を

立ち上げました。プロジェクトの目的は医師不足で地方の医療が崩壊の危機に立たさ

れている現状を打破する為に、大学病院医局と連携し地方の病院に医師を派遣する仕

組みを作り地域医療に貢献することです。

昨年の１１月に東京の大学医局より北海道東部の病院へ医師を派遣するプロジェクト

が始動しました。医局より１名の先生が２週間～４週間単位でローテーションを組ん

で赴任して頂いています。医師不足に悩む病院に大きく貢献しています。

是非とも貴医局も『ふるさと医療応援プロジェクト』にご参加ください。

（ふるさと医療応援プロジェクトは別紙資料もご覧下さい。）

 参加大学医局（１医局）

    東京のある大学医局

現在、医局員が少なくその様に医師を派遣できる余裕がないとのご意見を頂くケース

もございます。研修医、入局者を集める仕組みを DDO では準備しています。

②研修医への医局紹介サイト 『医局ドットコム』

  全国の大学病院の臨床研修センターがワンストップで閲覧可能なサイトの「医局ドッ

トコム」を DDO では運営しています。

前期研修医、後期研修医、入局者 向けプログラム紹介、セミナー告知、研修医イン

タビュー等で全国に WEB を活用して広く医局を紹介する事が可能です。

掲載料は一切無料です。無料掲載申込書を同封していますので、是非この機会に

申込み下さい。

（医局ドットコムの詳細は別紙資料をご参照下さい。）

参加大学病院 （６大学）

  日本大学、昭和大学、昭和大藤が丘病院、昭和大豊洲病院、昭和大東病院、

埼玉医科大学

解決策として

参加大学医局（７医局）

    東京女子医大麻酔科、東京女子医大形成外科、昭和大学眼科、慈恵会大形成外科

    東京医科大学老年病科、東邦大消化器外科、帝京大溝口麻酔科

下記の事項やその他ご要望がございましたらお問い合わせ下さい。

■講演会や勉強会の講師マネジメント

■学会、研究会の事務局受託

■外勤先病院の紹介

■開業に関するご相談

■書籍の発行マネジメント

■企業とタイアップし、産学協同での研究アレンジ

■医療ビジネスの起業支援

■医療と介護・福祉の連携支援

■その他

     是非一度 DDO の各サイトをご覧ください。

ふるさと医療応援プロジェクト

「株式会社 DDO」     URL：http://www.ddo-corp.com/ddo/

研修医募集については

「医局ドットコム」     URL: http://www.ikyoku.com/resident/

こうしたご希望のあるドクターを DDO が豊富な経験と強力なネットワークで支援いたし

ます。こちらに記載していない事項で困っている事がございましたら是非 DDO にご相談下

さい。多くの大学医局の皆さまからの問合せ,申込みをお待ち致しております。

≪全てのお問い合わせはこちらまで≫

株式会社 DDO   DDO 医局事務局

担当者：小野正剛

〒113-0033 東京都文京区本郷 2-40-17 本郷若井ビル５F

TEL０３－５８０４－１２３３ FAX０３－５８０４－１２３１

Email:jinzai@ddo-corp.com

http://www.ddo-corp.com/ddo/
http://www.ikyoku.com/resident/

株式会社 DDO 医局ドットコム事務局 行き

研修医募集広告掲載申込書

（FAX：０３－５８０４－１２３１）

下記の通り株式会社 DDO 運営サイト『医局ドットコム』の無料掲載に申込致し

ます。

                 記

貴病院名 ：

ご担当者名：                お役職：

TEL：                   FAX：

Mail：

申込日：  平成２３年 月  日

掲載期間： 平成２３年 月  ～平成２４年  月  １年間

申込内容： □前期臨床研修医・後期臨床研修医募集 両方

□前期臨床研修医募集のみ

□後期臨床研修医募集のみ

掲載希望のホームページアドレス：

トップページの表示

      □キャッチコピー

      □写真

      □説明会、見学会のご案内

      □前期臨床研修  研修プログラム

              □研修医の声

      □後期臨床研修  募集診療科

              □医局紹介

              □研修プログラム

              □研修医の声

      □その他

以上

《DDO アンケート ご意見をお聞かせ下さい》

大学病院医局支援についてアンケートのご協力についてお願い申し上げます。

今後の大学医局支援活動の参考の為に、アンケートに是非ご協力下さい。

ご記入後は、FAX にてご返信いただければ幸いです。（FAX０３－５８０４－１２３１）

ご多忙とは存じますが、何卒宜しくお願い申し上げます。

１)大学医局への支援についてご要望をお聞かせください（該当箇所をチェックして下さい。複数回答可です）

 □研修医、入局者の確保

 □医局員の外勤先探し

 □学会事務局の支援

 □医局秘書の確保

 □研究会事務局の支援

 □その他何でも結構です（                                ）

２）DDO は『ふるさと医療応援プロジェクト』で地域医療への貢献を目指しています

  地域医療について医局より派遣の可能性についてお聞かせください

（該当箇所をチェックして下さい。複数回答可です）

 □派遣しても良い （具体的な地域                ）

 □現在は考えられない

 □要望条件に合致するなら検討したい（                          ）

 □週１名のローテーションなら検討したい

 □短期間なら派遣しても良い （可能な期間        ）

 □週１回帰れるなら検討したい（希望頻度         ）

 □給与条件がよければ検討したい （希望給与         ）

 □温暖な地域の離島なら検討したい

 □東北なら検討したい

 □北海道なら検討したい

 □専門が活かせるなら検討したい（具体的に                        ）

 □その他ご意見等（                                   ）

３）医療コンサル企業に対してご要望等をお聞かせください

 （                                     ）

ご協力頂き誠にありがとうございます。

送信先： 株式会社 DDO 行き （FAX０３－５８０４－１２３１）

大学名：           大学病院     講座名：

お名前：                    お役職：

Email：          ＠         お電話：